
Σελίδα 1 από 5 

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α

 

 
Πάτρα, 12/02/2024 

Αριθμ. Πρωτ.: 10354 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΓΙΑ ΤΗ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗ ΤΗΣ ΕΚΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ 

ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΤΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΜΕΛΩΝ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής 

για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας 

ανάδειξης των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης 

του Πανεπιστημίου Πατρών 

(κατά τη συνεδρίασή της, στις 12 Φεβρουαρίου 2024) 

 

Θέμα: Ανακήρυξη υποψηφίων για τις εκλογές ανάδειξης των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου 

 

Η Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας για την ανάδειξη των 

εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης, έχοντας υπόψη:  

 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 

Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).  

2. Την υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 κοινή απόφαση του Υφυπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Υπουργού Επικρατείας «Διαδικασία εκλογής των εσωτερικών μελών του 

Συμβουλίου Διοίκησης των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και θέματα σχετικά με την 

εφαρμογή της ταξινομικής ψήφου» (Β΄ 4211) η οποία εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή των διατάξεων 

της παρ. 1 του άρθρου 411 του ν. 4957/2022 (Α΄141).  

3. Τις ειδικότερες διατάξεις του άρθρου 9 «Διαδικασία εκλογής εσωτερικών μελών του 

Συμβουλίου Διοίκησης» του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 

3 «Εκλογική διαδικασία - Προκήρυξη- Ανακήρυξη υποψηφίων - Εκλογικοί κατάλογοι» της υπό 

στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 ΚΥΑ (Β’ 4211).  

4. Τα άρθρα 75 έως 79 του Κεφαλαίου ΙΑ΄ «ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ» του ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 

Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 

διατάξεις».  

5. Την με αριθμ. πρωτ. 2162/12.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΠΦ7469Β7Θ-ΦΧΑ) Προκήρυξη του Πρύτανη 

του Πανεπιστημίου Πατρών για την εκλογή των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου 

Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών. 

6. Την με αριθμ. πρωτ. 5302/22.01.2024 απόφαση της υπ’ αρ. 227/18.01.2024 (ΑΔΑ: 

6Ν7Β469Β7Θ-ΥΓΖ) συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, περί 

ΑΔΑ: Ψ9ΒΧ469Β7Θ-ΕΨΦ



Σελίδα 2 από 5 

συγκρότησης Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής αποτελούμενης από πέντε (5) μέλη Δ.Ε.Π. 

του Ιδρύματος, με ισάριθμα αναπληρωματικά, για τη διεξαγωγή της εκλογικής διαδικασίας 

για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης. 

7. Την με αριθμ. πρωτ. 6937/26.01.2024 απόφαση της υπ’ αρ. 228/25.01.2024 (ΑΔΑ: 

693Ο469Β7Θ-ΟΕ3) συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πατρών, περί 

ανασυγκρότησης της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής, για τη διεξαγωγή της εκλογικής 

διαδικασίας για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης. 

8. Τα με αριθμ. πρωτ. 9366/09.02.2024 (ορθή επανάληψη) και  αριθμ. πρωτ. 9948/09.02.2024 

έγγραφα του Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών και Διεθνών Θεμάτων Καθηγητή Διονύσιου 

Μαντζαβίνου, στον οποίο έχει περιέλθει η ευθύνη διοργάνωσης της εκλογικής διαδικασίας, προς 

την Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, με θέμα «Διαβίβαση υποψηφιοτήτων/ας στο πλαίσιο της 

εκλογικής διαδικασίας ανάδειξης εσωτερικών μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου 

Πατρών». 

9. Τις υποψηφιότητες που υπεβλήθησαν στο Πανεπιστήμιο Πατρών για τη θέση του εσωτερικού 

μέλους του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών και καταγράφηκαν στο 

Πρωτόκολλο Υποψηφιοτήτων-Παραιτήσεων που συνέταξε η Κεντρική Εφορευτική 

Επιτροπή.  

10. Το γεγονός ότι δεν υπεβλήθη ενώπιον της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής καμία ένσταση 

σχετικά με τις προϋποθέσεις συμμετοχής των υποψηφίων στην εκλογική διαδικασία.  

11. Το πρακτικό της Συνεδρίασης της Κεντρικής Εφορευτικής Επιτροπής της 12ης   Φεβρουαρίου 

2024 στην οποία αποφασίστηκε η ανακήρυξη των υποψηφίων για τις θέσεις των εσωτερικών 

μελών του Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών, των εκλογών της 4ης   

Μαρτίου 2024.  

 

 

α φ ο ύ  ε ξ ε τ ά σ α μ ε  τ ι ς  υ π ο β λ η θ ε ί σ ε ς  α ι τ ή σ ε ι ς   δ ι α π ι σ τ ώ σ α μ ε 

 

ότι οι κάτωθι, νομίμως και εμπροθέσμως υποβληθείσες αιτήσεις υποψηφιότητας, με τα 

συνημμένα σε αυτές συνοδευτικά έγγραφα των υποψηφίων για τη θέση του εσωτερικού μέλους του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών:  

 

1. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 7115/29.01.2024 του κ. Περικλή Νταβλούρου, 

Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, με τα συνημμένα σε αυτή 

συνοδευτικά έγγραφα 

2. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 7320/29.01.2024 του κ. Δημητρίου Βαγενά, Καθηγητή 

του Τμήματος Χημικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής, με τα συνημμένα σε αυτή 

συνοδευτικά έγγραφα 

3. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 7447/29.01.2024 του κ. Νικολάου Καραμάνου, 

Καθηγητή του Τμήματος Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών, με τα συνημμένα σε αυτή 

συνοδευτικά έγγραφα 

ΑΔΑ: Ψ9ΒΧ469Β7Θ-ΕΨΦ



Σελίδα 3 από 5 

4. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 7552/31.01.2024 του κ. Γεωργίου Σαλάχα, Καθηγητή 

του Τμήματος Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών, με τα συνημμένα σε αυτή 

συνοδευτικά έγγραφα 

5. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 7553/31.01.2024 του κ. Βασιλείου Κόμη, Καθηγητή 

του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και της Αγωγής στην Προσχολική Ηλικία της 

Σχολής Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά 

έγγραφα 

6. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 7558/31.01.2024 του κ. Χρήστου Μπούρα, Καθηγητή 

του Τμήματος Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και Πληροφορικής της 

Πολυτεχνικής Σχολής, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

7. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 7566/31.01.2024 του κ. Κωνσταντίνου Φουσέκη, 

Καθηγητή του Τμήματος Φυσικοθεραπείας της Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας, 

με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

8. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 7569/31.01.2024 του κ. Ιωάννη Βενέτη, Καθηγητή 

του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και Διοίκησης 

Επιχειρήσεων, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

9. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 7946/01.02.2024 του κ. Γεωργίου Τσιάμη, Καθηγητή 

του Τμήματος Αειφορικής Γεωργίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών, με τα συνημμένα 

σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

10. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 8032/01.02.2024 του κ. Γεωργίου Νικολάου, 

Καθηγητή του Τμήματος Επιστημών της Εκπαίδευσης και Κοινωνικής Εργασίας της Σχολής 

Ανθρωπιστικών και Κοινωνικών Επιστημών, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

11. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 8432/05.02.2024 του κ. Νικολάου Μπακάλη, 

Καθηγητή του Τμήματος Νοσηλευτικής της Σχολής Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας, με 

τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

12. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 8734/06.02.2024 της κ. Χριστίνας Καλογεροπούλου, 

Καθηγήτριας του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, με τα συνημμένα σε 

αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

13. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 8881/06.02.2024 του κ. Βασιλείου Βουτσινά, 

Καθηγητή του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Οικονομικών Επιστημών και 

Διοίκησης Επιχειρήσεων, με τα συνημμένα σε αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

14. Αίτηση υποψηφιότητας με αριθμ πρωτ 9880/09.02.2024 του κ. Γεωργίου Παπαθεοδώρου, 

Καθηγητή του Τμήματος Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών, με τα συνημμένα σε 

αυτή συνοδευτικά έγγραφα 

 

ΑΔΑ: Ψ9ΒΧ469Β7Θ-ΕΨΦ



Σελίδα 4 από 5 

πληρούν τις προϋποθέσεις των διατάξεων του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

της υπό στοιχεία 99286/Ζ1/08.08.2022 κοινής απόφασης του Υφυπουργού Παιδείας και 

Θρησκευμάτων και Υπουργού Επικρατείας (Β΄ 4211) για την υποβολή υποψηφιότητας και δεν 

συντρέχουν στο πρόσωπο των υποψηφίων τα αναφερόμενα σε αυτές κωλύματα εκλογιμότητας.  

 

Αποφασίζουμε 

 

ΑΝΑΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ ΩΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥΣ 

 

με βάση τις ως άνω αιτήσεις υποψηφιότητας με τα συνημμένα σε αυτές συνοδευτικά έγγραφα και 

σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία, για τις εκλογές για την ανάδειξη των εσωτερικών μελών του 

Συμβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών που θα διεξαχθούν την 4η Μαρτίου 2024, κατά 

αλφαβητική σειρά, τους/τις κάτωθι:  

 

Α/Α 
Ονοματεπώνυμο 

Υποψηφίου 
Πατρώνυμο Βαθμίδα Σχολή Τμήμα 

1 
Βαγενάς 
Δημήτριος 

Βασίλειος Καθηγητής Πολυτεχνική Χημικών Μηχανικών 

2 Βενέτης Ιωάννης Αλέξανδρος Καθηγητής 
Οικονομικών Επιστημών 
και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

Οικονομικών Επιστημών 

3 
Βουτσινάς 
Βασίλειος 

 Παναγής Καθηγητής 
Οικονομικών Επιστημών 
και Διοίκησης 
Επιχειρήσεων 

Διοίκησης Επιχειρήσεων 

4 
Καλογεροπούλου 
Χριστίνα 

Παναγιώτης Καθηγήτρια Επιστημών Υγείας Ιατρικής 

5 
Καραμάνος 
Νικόλαος 

Κωνσταντίνος Καθηγητής Θετικών Επιστημών Χημείας 

6 Κόμης Βασίλειος Ιωάννης Καθηγητής 
Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών 

Επιστημών της Εκπαίδευσης 
και της Αγωγής στην 
Προσχολική Ηλικία 

7 
Μπακάλης 
Νικόλαος 

Αντώνιος Καθηγητής 
Επιστημών 
Αποκατάστασης Υγείας 

Νοσηλευτικής 

8 
Μπούρας 
Χρήστος 

Ιωάννης Καθηγητής Πολυτεχνική 
Μηχανικών Ηλεκτρονικών 
Υπολογιστών και 
Πληροφορικής 

9 
Νικολάου 
Γεώργιος 

Αθανάσιος Καθηγητής 
Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών 

Επιστημών της Εκπαίδευσης 
και Κοινωνικής Εργασίας 

10 
Νταβλούρος 
Περικλής 

Αλέξιος Καθηγητής Επιστημών Υγείας Ιατρικής 

11 
Παπαθεοδώρου 
Γεώργιος 

Σωτήριος Καθηγητής Θετικών Επιστημών Γεωλογίας 

12 
Σαλάχας 
Γεώργιος 

Χρήστος Καθηγητής Γεωπονικών Επιστημών Γεωπονίας 

ΑΔΑ: Ψ9ΒΧ469Β7Θ-ΕΨΦ



Σελίδα 5 από 5 

13 
Τσιάμης 
Γεώργιος 

Αθανάσιος Καθηγητής Γεωπονικών Επιστημών Αειφορικής Γεωργίας 

14 
Φουσέκης 
Κωνσταντίνος 

Αναστάσιος Καθηγητής 
Επιστημών 
Αποκατάστασης Υγείας 

Φυσικοθεραπείας 

 

Ο ως άνω πίνακας των ως άνω ανακηρυχθέντων υποψηφίων (με αλφαβητική σειρά) θα 

αποσταλεί στον αρμόδιο Αντιπρύτανη του Πανεπιστημίου Πατρών που έχει την ευθύνη για τη 

διοργάνωση της εκλογικής διαδικασίας, προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος.  

Η παρούσα απόφαση, θα αναρτηθεί στην Ιστοσελίδα του Ιδρύματος και θα καταχωρηθεί στο 

πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ. 

 

 

ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΕΦΟΡΕΥΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

 

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΑΒΟΥΡΗΣ 

ΑΔΑ: Ψ9ΒΧ469Β7Θ-ΕΨΦ


		2024-02-13T09:48:30+0200
	Athens




